
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960・３・24　　ＲＩ第2500地区

■R I  HP　https://www.rotary.org/ja
■2500地区HP　http://www.abashiri-rc.jp/2017/
■士別RC HP　http://www.douhoku.jp/sibeturc/
■例会場／士別グランドホテル
■例会日／毎週月曜日　12：10～ 13：10

Vol.023　　No.2617

2017-2018年度 国際ロータリー・テーマ
会長 イアン H.S. ライズリー

2017-2018年度 士別ロータリー・スローガン
伝えたい、心の息吹を隣人に

士別市環境センター (リサイクルセンター )士別市環境センター (リサイクルセンター )士別市環境センター (リサイクルセンター )

■会　長／北　村　浩　史
■副会長／近　井　孝　義
■幹　事／谷　村　一　文
■事務所／士別グランドホテル（東3条6丁目）
　　　　　TEL  0165-23-1234

第 2700 回例会　2018年1月２２日（月）
今日のプログラム：・普通例会

司　　　会　千葉道夫　会場監督
斉　　　唱　国歌斉唱・奉仕の理想
本日の出席　会員 47人中　出席者 38名　出席率 80.85％　修正 85.11％
本日の欠席　川島　啓、國森和磨、近藤峯世、坂口芳一、千葉繁夫、奈良康弘、福島和秀、

　松塚信雄、山本俊一

ゲ　ス　ト

メークアップ　

ニコニコBOX　伊藤優市、大野裕一郎、大橋直幸、織戸俊二、片庭隆暁、坂口芳一
　深尾幸夫、細川博司（1月誕生祝い）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 165,000 円

●前回（1月15日）の記録／・普通例会・理事会

■１月　１日 ㈪　休会（法定休日：元旦）
■１月　８日 ㈪　休会（法定休日：成人の日）
■１月１５日 ㈪　普通例会・理事会
■１月２２日 ㈪　普通例会
■１月２９日 ㈪　夜間例会

●例会予定
◆ 1月例会（ロータリー理解推進月間）

■２月　５日 ㈪　普通例会・理事会
■２月１２日 ㈪　休会（法定休日：建国記念日）
■２月１９日 ㈪　普通例会 (２３日RC創立記念日 )
■２月２６日 ㈪　夜間例会

◆ 2月例会（世界理解月間）



士別市環境センター (リサイクルセンター )

■会務報告・・・・・・・・・・・北村浩史　会長
■いささかタイミングを逸したような感じではあり
ますが、今年初めての例会です。年頭のあいさつを
させていただきます。改めまして会員のみなさま、
明けましておめでとうございます。
■１月 5 日の新年の交礼会に出席してまいりました。
ロータリー会員の後継者の方々も多数訪れ、 この青
年たちみんながロータリー予備軍になれば、ロータ
リーは安泰とって心強い思いがいたしました。
■さて私の会長としての任務も下半期に突入しまし
た。残任期間中に士別ロータリークラブの定款と細
則の変更を行わなければなりません。検討内容の主
なものは例会回数、会員資格などだと思われますが、
みなさんのご意見、アドバイスを含めまして、よろ
しくお願いします。
■昨夜、士別青年会議所の新年交礼会に出席してま
いりました。市長などの挨拶とともに当クラブでは
鈴木勉会議所会頭が祝辞を、士別青年会議所シニア
クラブ会長として菊池昭通会員が乾杯の音頭、さら
に最後の締めには福島和寿会員が立ち、会を盛り上
げておりました。たまたまでしょうが、挨拶に立っ
た５人の来賓のうち３人がロータリーの会員でもあ
りました。職業を通して社会に奉仕する会員がいる、
そんな職業奉仕の一端を垣間見た思いもした交礼会
でもありました。
■さきほど新入会員の大江智宣（とものり）さんを
お迎えし、入会式を無事、終えることができました。
大江さんはロータリーの中で際若手に近い方です。
現会員のみなさまは心優しい人ばかりです。分から
ないことなどがあれば、親切に相談に応じてくれる
と思いますので、心置きなく申し出ていただければ
と思います。「あんたは松山千春か」というぐらい、
美声の持ち主です。カラオケ同様、ロータリーでの
活躍も期待しています。

■幹事報告・・・・・・・・・・・谷村一文　幹事
１．１月号ガバナー月信・ロータリーの友誌が届い  
　　ております。会員の皆様お持ち帰り下さい。併
　　せまして名寄 RC 様より１月例会のお知らせと
　　１２月の会報、美深 RC 様より 1・２月例会のお
　　知らせと１０月の会報及び各団体様より年賀状
　　が届いております。回覧ファイルに入れておき
　　ますのでご一読下さい。
２．１月のロータリーレートは、１１４円となって
　　おります。
３．しべつ雪まつり実行委員会よりしべつ雪まつり
　　お楽しみチケット購入のお願いが届いておりま
　　す。当クラブへは２０枚の依頼となっています。
４．一般財団法人比国育英会バギオ基金の事業報告
　　書及び基金への寄付依頼が届いております。　
　　上記二項目につきましては、理事会での協議事
　　項と致します。
５．次年度の地区大会の日程が当初１０月の５・６
　　日となっていましたが会場の都合により９月２
　　８・２９日に変更となるお知らせがエレクト事
　　務所よりありました。
６．本日の例会終了後理事会を開催致します。役員・
　　理事の皆様出席の程宜しくお願い致します。

■新年の乾杯・・・・・・・織戸俊二　パスト会長
新年あけましておめでとうございます。今年も宜し
くお願い申し上げます。今年は穏やかな正月を過ご
させて頂きました。今年は９月にライラセミナーが
士別で開催される事になっております。士別の会員
にはご苦労をおかけ致しますのでご協力をお願い申
し上げます。また、私ごとではございますが、今月
で 80 歳を迎える事となりました。この年で来年度
ガバナー補佐をお受けする形になりますが、来月に
は会議もありますし最低各クラブにも 3 回程度訪問
し親睦を深めたいと思っておりますので、皆様のご
協力をお願い致します。
それでは、士別ロータリークラブのご健勝と今後の
ご活躍を御記念申し上げまして、　乾杯 !

■新入会員入会式・・・・新入会員、大江智宣会員
本山忠之会員より新入会員の紹介後、大江会員より
ご挨拶を頂きました。只今ご紹介を頂きました、大
江建設の取締役をしております大江智宣と申します。
士別に帰ってきて６年ということで、まだこの町が
どの様な状況なのかこれからどの様に進んでいくの
か、まだ勉強中でございますのでも皆様方のご指導
ご鞭撻により成長していきたいと思いますので宜し
くお願い致します。

■ １月の誕生祝い

大野裕一郎、織戸俊二、片庭隆暁、深尾幸夫、伊藤優市、細川博司、大橋直幸

坂口芳一、近藤峯世、各会員 おめでとうございます


